
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/5 

 

 
 
Oggetto: 
   

 CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE IN 
MATERIA  DI ASSISTENZA AGLI UMA, PRESA D’ATTO DPGR DEL 
28/01/2010, N°75 . ISTITUZIONE UFFICIO UMA 

 
L'anno duemiladieci, addì  trenta del mese di dicembre  alle ore 17.00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  SICUREZZA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 06/12/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Dott. Antonio Prezioso     

 
  

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/12/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 
  

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  307    DEL  30/12/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/5 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- VISTA la legge regionale 1/12/2008, n°36 recante norme per il 
conferimento delle funzioni e dei compiti amministrativi al sistema delle 
autonomie locali”, con la quale la regione Puglia, in attuazione della legge 
costituzionale  del 18/10/2001, n°3 e della legge 5 giugno 2003 n°131, 
garantisce agli enti locali l’effettivo esercizio delle funzioni e dei compiti 
amministrativi; 

 
- VISTO il comma 5 dell’art.7 della citata L.R. ai sensi del quale la regione 

predispone periodicamente appositi piani di trasferimento delle risorse 
umane, finanziarie e strumentali occorrenti agli enti locali per l’esercizio 
delle funzioni; 

 
- VISTO, inoltre, l’art. 10 della richiamata legge regionale disciplinante il 

trasferimento delle risorse umane, strumentali e finanziarie relative 
all’espletamento delle funzioni da conferire agli enti locali; 

 
- VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 28 gennaio 

2010, n°75 “Conferimento di funzioni amministrative al sistema delle 
Autonomie Locali, in attuazione delle Legge Regionale n19 dicembre 2008, 
n°36: funzioni ex U.M.A.” svolte dagli UU.AA.ZZ.; 

 
- VISTO l’Art. 1 del richiamato DPGR “conferimento di funzioni”  che così 

recita: “I compiti e le funzioni di cui all’art. 6, comma 1, lett. D) della 
legge regionale 16/2000- “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi in materia dia agricoltura” – relative esclusivamente 
all’espletamento delle attività di assistenza agli utenti motori agricoli e al 
rilascio dei buoni di prelevamento, anche previa assistenza al disbrigo 
delle relative pratiche, sono trasferiti ai Comuni della Regione secondo le 
disposizioni del decreto richiamato; 

 
- VISTO l’art. 2 laddove si riporta che con successivi provvedimenti della 

Giunta regionale, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n°36/2008, saranno 
trasferiti ai comuni destinatari i beni strumentali e le risorse finanziarie di 
cui rispettivamente all’art. 13 ed all’art. 14 della medesima legge 
regionale; 

 
- CONSIDERATO che, come si evince dall’allegato 1 al Bollettino Ufficiale 

della Regione Puglia del 04/02/2010, n°23, questo comune non risulta 
assegnatario di alcun dipendente regionale; che, a decorrere dal 
01/01/2011, le funzioni in merito dovranno essere espletate dal Comune 
di Monte Sant’Angelo e, pertanto, risulta indispensabile costituire l’ufficio 
UMA cui competerà la fase di registrazione, di istruttoria, di inserimento 
dati e di rilascio dei buoni di prelevamento; 

 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/5 

- RILEVATO doversi affidare l’obiettivo al responsabile del Settore Sicurezza, 
che è stato autorizzato a partecipare a n°2 incontri formativi tenutisi a 
Foggia presso l’Ufficio Regionale U.M.A., alla costituzione dell’Ufficio; 

 
- ATTESO che tali attività non comportano oneri da parte di questo Ente e 

che la Regione Puglia procederà, ai sensi dell’art. 2 del DPGR 75/2010, a 
trasferire le risorse finanziarie necessarie di cui all’art.14 della L.R. 
n°36/2008 e che, pertanto, occorre dare mandato all’ufficio di predisporre 
nell’allegato delle spese del personale per l’anno 2011 la somma, in 
entrata ed in uscita, di € 500,00 quale incentivo al personale impiegato; 

 
Acquisiti ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli in 
ordine alla regolarità tecnica del Capo Settore Sicurezza, e di regolarità 
contabile da parte del Responsabile Settore Programmazione e Bilancio; 
Visti: 
- il D. Lgs. 18.08.2000, n°267, recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti locali” 
- lo Statuto comunale; 
- la Legge regionale del 19/12/2008, n°36; 
- il DPGR n°75 del 28/01/2010; 
 
Con voti favorevoli Con voti favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

- Di prendere atto dell’avvenuto conferimento dei compiti e delle funzioni di 
cui all’art. 6, comma 1, lett. D) della legge regionale 16/2000- 
“Conferimento di funzioni e compiti amministrativi in materia di 
agricoltura” – relative esclusivamente all’espletamento delle attività di 
assistenza agli utenti motori agricoli e al rilascio dei buoni di 
prelevamento, ai sensi del DPGR n°75/2010; 

- di affidare l’obiettivo al responsabile del Settore Sicurezza, in precedenza 
autorizzato a partecipare a n°2 incontri formativi tenutisi a Foggia presso 
l’Ufficio Regionale U.M.A., alla costituzione dell’Ufficio; 

- di dare mandato all’ufficio di predisporre nell’allegato delle spese del 
personale per l’anno 2011 la somma, in entrata ed in uscita, di € 500,00 
quale incentivo al personale impiegato; 

-  
 

SUCCESSIVAMENTE 
 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza derivanti evidenziata in premessa; 
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 4/5 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.          



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,  li  

 
 

Pagina 5/5 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  307    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco



	SUCCESSIVAMENTE

